
1 
 

Zápis 
ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Skrbeň, 

které se konalo v pondělí 19. 6. 2023 od 18:32 v Domě služeb 

 

 

Účast:  8 členů zastupitelstva, viz prezenční listina 

počet přítomných občanů: 4 

 

určení zapisovatele:   

Ing. Jiří Janda 

pro 7 proti 0 zdržel se 1  

 

Ověřovatelé: 

Michal Doleček 

pro 7 proti 0 zdržel se 1 

 

Bc. Matěj Vymětal 

pro 7 proti 0 zdržel se 1 

 

 

 

Navržený program zasedání: 

 

1) Plnění usnesení 

2) Přístřešek na zastávku „Skrbeň, rozcestí“ 

3) OZV o provozování hazardu 

4) Výměna pozemků 

5) Pověření TSMO ve věci smlouvy s EKO-KOM 

6) Vstup obce do spolku ENERKOM Moravská cesta 

7) Různé 

 

Návrh usnesení: 

ZO schvaluje navržený program. 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 1/7/2023 

 



2 
 

Ad 1) Plnění usnesení 

 

- Smlouva o dílo se spol. Signalbau na montáž obecního rozhlasu byla podepsána. 

- O přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 byl krajský úřad požádán. 

- OZV o nočním klidu byla zavedena. 

- Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 

do obecního systému odpadového hospodářství se spol. EKO-KOM byla podepsána. 

- Dar 5 000 Kč pro SDH Skrbeň byl vyplacen. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 2/7/2023 

 

 

 

 

Ad 2) Přístřešek na zastávku „Skrbeň, rozcestí“ 

 

Na nově rekonstruovanou zastávku „Skrbeň, rozcestí“ ve směru na Litovel je potřeba 

nainstalovat přístřešek. Po zvážení několika alternativ byl zastupitelstvem předběžně vybrán 

přístřešek od firmy Mmcité za cenu 154 794,09 Kč vč. DPH. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje objednání a koupi zastávkového přístřešku od firmy Mmcité, a.s., IČO 

27670864 za nabídnutou cenu 154 794,09 vč. DPH. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 3/7/2023 

 

 

 

 

Ad 3) OZV o provozování hazardu 

 

Majitel bývalého motorestu Na Křepelce, firma Ground Tech, s.r.o., má zájem na prodeji 

tohoto objektu zahraniční firmě, která by zde vytvořila kasino a restauraci. Obec má možnost 

hazard na svém území omezit či zakázat. Celkem jsou 3 možnosti – pomocí obecně závazné 

vyhlášky hazard zcela zakázat nebo omezit pouze na vybrané místo či místa, a nebo nedělat 

nic a tedy hazard nijak neregulovat. V podkladech starosta nachystal obě možné verze OZV. 

 

 



3 
 

Proběhla krátká diskuse, ve které se zastupitelé shodli, že kasino by přineslo více škody, než 

užitku.  

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 2/2023 o regulaci provozování hazardních 

her, ve které zakazuje provozování technické a živé hry na celém území obce. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 4/7/2023 

 

 

 

 

Ad 4) Výměna pozemků 

 

ZO Skrbeň již schválilo šířku polní cesty C39 na 4,5 m. Z tohoto důvodu je potřeba odkoupit 

celkem 289 m2 z vedlejší parcely, kterou vlastní pan Hajduček. Ten k prodeji přistoupí za 

podmínky, že mu zároveň obec prodá pozemek 270/11, který má aktuálně v pronájmu, nebo 

se smění zmíněný obecní pozemek za jeho pozemek 270/14. 

 

V prvním případě by obec přišla o 3 627 m2, které by p. Hajduček doplatil. V druhém případě 

by obec získala 1 571 m2, které by rovněž doplatila. Po shlédnutí alternativních nabídek orné 

půdy v okolí byla předběžně domluvena cena 45 Kč/m2. 

 

V minulosti směna nebyla umožněna z důvodu obavy, že by zde byl záměr výstavby domů, 

která je zde komplikovaná (mostek na Rábské, kapacita kanalizace). Tento záměr by ale 

vyžadoval změnu územního plánu a p. Hajduček ujišťuje, že takový záměr nemá (situace 

s výstavbou je nicméně v rukou obce).  

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje směnu pozemku, p. č. 270/11 – orná půda, v k. ú. Skrbeň, který je ve 

vlastnictví obce Skrbeň za pozemek p. č. 270/14 – orná půda, v k. ú. Skrbeň a část pozemku 

p. č. 376/15 – orná půda, v k. ú. Skrbeň o rozloze 289 m2, které vlastní Ing. Petr Hajduček a 

schvaluje kompenzaci za tuto výměnu ve výši 70 695 Kč, kterou vyplatí obec. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 5/7/2023 

 

 

 

 

 



4 
 

Ad 5) Pověření TSMO ve věci smlouvy s EKO-KOM 

 

Po schválení a podepsání smlouvy se spol. EKO-KOM je potřeba ještě schválit pověření 

Technických služeb města Olomouce k plnění části povinností obce vůči společnosti EKO-

KOM. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje pověření Technických služeb města Olomouce, a. s. k plnění části 

povinností obce vůči společnosti EKO-KOM, a.s., dle smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 6/7/2023 

 

 

 

 

Ad 6) Vstup obce do spolku ENERKOM Moravská cesta 

 

MAS Moravská cesta zakládá společně s několika obcemi, včetně obce Skrbeň a s několika 

firmami spolek ENERKOM Moravská cesta, z. s. Důvodem je příprava na chystaný zákon, 

takzvaný „LEX OZE II“ o komunitní energetice. Místní akční skupina totiž nebude moci 

žádat o dotace v oblasti komunitní energetiky, je na to potřeba právě tento spolek, který se 

zakládá s předstihem. 

 

Starosta doplnil další informace. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje stanovy a členství v ENERKOM Moravská cesta, z.s. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 7/7/2023 

 

 

 

 

Ad 7) Různé 

 

a) Závěrečný účet DSO 

 

Viz příloha. 

 



5 
 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň bere na vědomí závěrečný účet DSO region Moravská cesta.  

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 8/7/2023 

 

 

 

 

b) Navýšení příspěvku zřizovatele pro ZŠ a MŠ Skrbeň za účelem nakoupení dresů a 

rozpočtové opatření 2/2023 

 

Žáci ZŠ Skrbeň vyhráli krajské kolo McDonald Cupu a následně obsadili 2. místo 

v celorepublikové soutěži. Žáci neměli k dispozici vlastní dresy, v celorepublikovém kole 

dostali „erár“ dresy s logem McDonald Cup. Navrhuji tedy navýšení příspěvku zřizovatele,  

po konzultaci s paní účetní bychom ho navýšili o 20 000 Kč, přičemž částka se nemusí 

vyčerpat celá. Na nákup nákupu sady dresů s potiskem, trenek a štulpen pro 11 hráčů je 

potřeba minimálně cca 12 000 Kč.  

 

Z důvodu navýšení příspěvku zřizovatele a příjmu dvou dotací – 397 485 Kč na energetickou 

koncepci a 36 000 Kč na nákup hasičských obleků, je potřeba schválit rozpočtové opatření. 

 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Skrbeň schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023. 

 

Výsledek hlasování:  pro 8 proti 0 zdržel se 0 

Návrh byl schválen – Usnesení č. 9/7/2023 

 

 

 

c) Diskuze 

 

M. Doleček – navrhl ocenit hráče, kteří vyhráli 2. místo v celorepublikové soutěži McDonald 

Cup. 

 

Starosta – vyzval k návrhům na ocenění. 

 

Ing. Žižlavský – dotaz na odpady a čipování popelnic. 

 

Starosta – jelikož se zastupitelstvo neshodlo na přesném postupu při změně obecního systému 

odpadového hospodářství, tak se nic nemění a smlouva s TSMO se nevypovídá. 

 

Bc. M. Vymětal – navrhl alespoň očipovat popelnice. 

 

Starosta – zjistí, zda technické služby již popelnice čipují. 



6 
 

Další námět k diskusi podán nebyl. 

 

Starosta poděkoval a ukončil zasedání v 18:46 hod. 

 

 

 

 

 

 

 Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Podklady včetně příloh a doplnění 

 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven       dne: 

 

Zapisovatel: Ing. Jiří Janda 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:   

 

 

Michal Doleček       dne:  

 

 

 

 

 

Bc. Matěj Vymětal       dne:   

 

 

 

 

 

Starosta:   

 

Mgr. Lukáš Ruffer       dne:  

 

 

 


